
i j 
' ■

• t e a ?  IФ  I

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

OJJfM  *  Ш/lG
Москва

О внесении изменений в приказ от 27.05.2016 № 676/16 № «О рассмотрении
разногласий, возникающих между 

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
осуществляющими регулирование тарифов на товары и услуги 

организаций коммунального комплекса, органами местного 
самоуправления, осуществляющими регулирование тарифов и надбавок 

организаций коммунального комплекса, и организациями коммунального 
комплекса, между ООО «ИВ-консалтинг» и Региональной энергетической 

Комиссией-Департаментом цен и тарифов Краснодарского края»

На основании мотивированного ходатайства со стороны ООО «ИВ- 

консалтинг» от 15.06.2016 № 539 и Региональной энергетической комиссии -  

Департамента цен и тарифов Краснодарского края от 16.06.2016 № 57-4640/16- 

07 о переносе сроков исполнения приказа от 27.05.2016 № 676/16 № «О 

рассмотрении разногласий, возникающих между органами исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими регулирование 

тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, органами 

местного самоуправления, осуществляющими регулирование тарифов и 

надбавок организаций коммунального комплекса, и организациями

I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I



коммунального комплекса, между ООО «ИВ-консалтинг» и Региональной 

энергетической Комиссией-Департаментом цен и тарифов Краснодарского края» 

(далее - Приказ), 

п р и к а з ы в а ю :

1. Изложить пункт 3 Приказа в следующей редакции:

«3. Предписать органу регулирования в срок до 31.12.2016 устранить 

нарушения, допущенные Респондентом при установлении тарифов ООО «ИВ- 

консалтинг» на 2016-2018 гг., принять решение о приведении приказа 

Департамента от 27.11.2015 № 78/2015-окк «Об установлении тарифов на 

питьевую воду и водоотведение» в соответствие с требованиями 

законодательства Российской Федерации в сфере государственного 

регулирования цен (тарифов) в сфере водоснабжения, и настоящим приказом, 

без изменения иных, ранее учтенных и не указанных в настоящем приказе 

параметров расчета необходимой валовой выручки и тарифов ООО «ИВ- 

консалтинг» на 2016 -2018 гг.:

- провести анализ материалов, представленных ООО «ИВ-консалтинг» на 

момент установления тарифов на 2016-2018 гг. по оспариваемым статьям затрат 

«Экономически обоснованные расходы, фактически понесенные, но ранее не 

учтенные за 2013 год» и «Недополученные доходы за 2013 год» в соответствии 

с пунктом 15 Основ ценообразования и, в случае выявления фактически 

понесенных и не учтенных органом регулирования экономически 

обоснованных расходов 2013 г., учесть средства в необходимой валовой 

выручке ООО «ИВ-консалтинг» при корректировки тарифов регулируемой 

организации 2017 года.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя ФАС России С.А. Пузыревского.

Руководитель И.Ю. Артемьев

7016-6^17Г?Л


